
Posudek diplomové práce 
 

Student: Bc. Marta Joachimsthalerová 

Téma práce: Plán péče o sebe jako nástroj zvládání akutních krizových stavů v životech 

sociálních pracovníků 

Oponent práce: PhDr. Monika Nová, PhD  
 

Hodnocení práce: 1 2 3 4 0 hodnocení 1 = nejlepší, 4 = nejhorší, 0 = neposuzováno 

1. Formulace cílů 1 
2. Relevance cílů vzhledem ke studovanému oboru 1 
3. Postup řešení 1 
4. Vhodnost zvolených metod 1 
5. Interpretace výsledků 1 
6. Splnění cílů 1 
7. Originalita 1 
8. Orientace autora ve zpracovávané problematice 1 
9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma) 1 
10. Využití dalších informačních zdrojů 1 
11. Úroveň jazykového zpracování 1 
12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie) 1 
13. Srozumitelnost a logická stavba textu 1 
14. Formální úroveň, celkový dojem 1 

Cílem předkládané diplomové práce, jak uvádí i autorka ve svém úvodu je, odpovědět na 

základní výzkumnou otázku, jež zní: Jaká je žitá zkušenost sociálních pracovníků s aplikací 

plánu péče o sebe v případech expozice životním událostem, jež mohou vyústit v akutní krizový 

stav? 

Z pozice oponenta diplomové práce hodnotím: volba tématu je aktuální a společensky potřebná 

pro oblast pomáhajících profesí. Cíl práce byl vhodně zvolen a je naplněn. Je stanovena vhodná 

metodologie a výzkumné techniky, které následně představují získané výsledky. Znalost a  

zájem o zvolené téma, je studentkou taktéž prokázáno ve vlastních  argumentačních 

vyjádřeních a v diskusních souvislostech a úvahách.  

Upozorňuji na vyšší míru shody kontroly, ale konstatuji, jako oponent, že vysoká míra shody 

není shodou textu, ale odkazů, které řádně studentka cituje.  

Diplomová práce obsahuje všechny požadované náležitosti na tento typ graduační práce. 
 

 

Celkové hodnocení:  Výborně  

1.6. 2024 


